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Ved fremsættelsen af forslaget udtalte udenrigsministeren bl. a.: 
홢Da den britiske regering sidste sommer traf beslutning om at 

søge Storbritannien optaget som medlem af Det europæiske økono- 
miske Fællesskab, stod det klart for regeringerne i de nordiske lande, 
at den ændring, der hermed var indtruffet i de europæiske markeds- 
problemer, også ville øve indflydelse på det fremtidige nordiske sam- 
arbejde. Den nye situation, som var opstået, rummede dels en risiko, 
dels nye muligheder for det nordiske samarbejde; det måtte derfor 
være regeringernes opgave bedst muligt at sikre de resultater, som 
hidtil var nået, og tillige at skabe egnede rammer for det videre 
samarbejde. 

Tilsvarende tanker gjorde sig gældende blandt medlemmerne af 
de nordiske landes lovgivende forsamlinger; som nævnt i bemærk- 
ningerne til lovforslaget fremsatte medlemmer af Nordisk Råds 
økonomiske udvalg forslag om, at de nordiske landes regeringer 
skulle afslutte en samarbejdsoverenskomst med det nævnte sigte. 

På statsministermødet i Hangö i november 1961 stillede de 
nordiske regeringschefer sig positivt til tanken om en almindelig 
nordisk samarbejdsoverenskomst. 

Med indgåelsen af denne overenskomst tilsigter de fem nordiske 
lande at lægge rammerne for en fortsat styrkelse af det nordiske 
samarbejde under samtidig hensyntagen til ønsket om ikke at gøre 
det vanskeligere for de enkelte nordiske lande at deltage i det videre 
europæiske samarbejde på den måde, der stemmer bedst med det 
enkelte lands forudsætninger. Overenskomsten 홢 der ikke forud- 
sætter ændringer i gældende dansk lovgivning 홢 går efter sit indhold 
og sit sigte ud over det snævert økonomiske samarbejde og vil således 
også på det retslige og kulturelle område blive af betydning for den 
videre udbygning af de nære forbindelser mellem vore fem nordiske 
lande." 

Forslaget til folketingsbeslutning fik i folketinget fra alle sider 
en velvillig modtagelse, omend Aksel Larsen (SF) stærkt beklagede, 
at der ikke blev taget et større skridt. 

Forslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, hvis med- 
lemmer enstemmigt indstillede det til vedtagelse. 

Vedtagelsen i tinget var ligeledes enstemmig. 

2. Folketingsbeslutning angående et af Den internatio- 
nale Arbej dskonference i Genéve i 1959 vedtaget udkast til 
konvention om lavalder for adgang til beskæftigelse om bord 
på fiskerfartøjer. (Handelsminister Baunsgaard). [A. sp. 301. 
C. sp. 83]. 


